»
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 082/2026 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 04 de março de 2026.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 075/2026

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Em resposta ao Requerimento nº 075/2026, de autoria dos Nobres Vereadores
Paulo C. Monaro e Wilson de Araújo Rocha, aprovado por esse Egrégio Plenário na 04º
Reunião Ordinária, realizada no dia 10 de fevereiro de 2026, informamos:

1 a 5 - Reiteramos que não há anomalias na referida ponte. Trata-se de
erosão de talude próximo a ponte, que através de monitoramento foi constatada e o

serviço já foi refeito pelo município.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JÚLIO CÉSAR SANTOS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CÂMARA MUNICIPALDE
S. BÁRBARA DOESTE

DATA: 02/03/2026 ,

HORA:17:10 A

Resposta Nº 1 ao RequerimentoNº 75/2026
Autoria:Secretaria Municipal de Governo

PROTOCOLO

02000/2026

Assunto: Requer informações e

providências urgentes sobre o

d esmoronamentodo aterro no entorno
Chave: BFB85 Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP | Fone (19) 3455-8000